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Sammanfattning 
- Naturvårdsverket bedömer att behovet av en cenfral digital lösning 

fortfarande är relevant för en förbättrad avfallsstatistik och spårbarhet för 
farligt avfall. I detta arbete ser Naturvårdsverket en ökande möjlighet till 
synergier med annat pågående utvecklingsarbete. 

- Fortsatt utveckling av en digital lösning för båda de aktuella uppdragen 
hanteras inom samverkansformema för regeringsuppdraget "Digitalt 
först - Smartare miljöinformation". 

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl 
Naturvårdsverket brukar vanligtvis inte ha synpunkter på egna redovisningar. 
Med anledning av den utveckling som skett av arbetssätt och lösningar kring 
digitalisering av miljöinformation sedan uppdragen rapporterades vill 
Naturvårdsverket i detta fall framföra följande synpimkter. 
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Förbättrad avfallsstatistik och spårbarhetssystem för farligt avfall 
Naturvårdsverket ser att de principer som var utgångspunkt för den föreslagna 
digitala lösningen - som skalbarhet, återbrukbarhet och att strukturera 
informationen så långt möjligt - pekar i samma riktning som den pågående 
utvecklingen. Behovet av en central digital lösning är fortfarande relevant. 

Såväl på Naturvårdsveiket som på andra myndigheter pågår ett 
utvecklingsarbete av komponenter/moduler som är av betydelse för en digital 
helhetslösning, som det pågående arbetet inom Serverat där kommuner 
återbrukar gnmduppgifter för företag. Det betyder att kostnader för en central 
digital lösning kommer att kunna delas på sikt eftersom andra vericsamhetsbehov 
kan lösas samtidigt. Naturvårdsvericet bedömer alltså att möjlighetema ökat för 
framtida synergier med annat pågående utvecklingsarbete, som att dela och 
återbruka olika komponenter. 

I mars 2016 fick Naturvårdsvericet i URxhag av regeringen att som 
utvecklingsmyndighet 2016-2018 bidra till smartare miljöinformation. Detta 
innebär bland annat att Naturvårdsverket tagit fram och startat upp ett arbetssätt 
för myndighetssamverkan kring gemensamma lösningar för miljöinformation. 
Just nu pågår arbete med att ta fram gemensamma förändringsmål och principer. 
I en fortsatt utveckling av en digital lösning behöver samplanering och 
anpassning ske i förhållande till den utveckling som redan pågår av komponenter 
som tillsammans bildar en helhetslösning. Ett fortsatt arbete med att ta fi-am en 
digital lösning kommer att hanteras inom denna samverkan, i de delar som berör 
andra myndigheter och organisationer. 

Icke farligt byggnads- och rivningsavfall 
I en kommande utveckling av en digital lösning för hantering av statistik 
behöver anpassning och samplanering ske i förhållande till den utveckling som 
skett sedan uppdraget redovisades. Vi ser t ex idag att Svenska 
Miljörapporteringsportalen (SMF) kommer att ersättas med en modem lösning 
som möter en bredare kravbild. Där kan kraven på statistik för icke farligt 
byggnads- och rivningsavfall hanteras. Detta påverkar det i rapporten beskrivna 
uppdraget till konsortiet SMED (Svenska MiljöEmissionsData) som behöver ses 
över. 

Ett fortsatt arbete med att ta fram en digital lösning för hantering av statistik för 
icke farligt byggnads- och rivningsavfall kommer även det att hanteras mom de 
tidigare beskrivna samverkansformema för regeringsuppdraget "Digitalt först -
Smartare miljöinformation". 
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Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Bjöm Risinger. 

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit avdelningschefen Martin 
Eriksson, föredragande, enhetschefen Gunilla Sallhed och handläggarna Åsa 
Söderberg och Kerstin Backman Hannerz. 

Martin Eriksson 

Kopia till: 
stina.andersson@regeringskansliet.se 


